事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ０ 日

各地方整備局 企 画 部 情 報 通 信 技 術 課 長  殿
北海道開発局 事業振興部 デジタル基盤整備課 デジタル基盤整備企画官  殿
沖縄総合事務局 開発建設部 情 報 通 信 技 術 課 長  殿

大臣官房 技術調査課

       電気通信室 課長補佐

「道路情報表示設備更新設計歩掛」の試行について

標記について、下記のとおり道路情報表示設備更新設計歩掛の試行歩掛を作成したので、試

行されたい。

記

１．試行内容

  ① 道路情報表示設備更新設計歩掛

    ※詳細は別紙のとおり

２．試行開始時期

令和７年４月１日以降に公告を行う案件

担当：大臣官房技術調査課

 電気通信室電気通信基準係

          真部（80−22376）

          村田（80−22377）

別紙
道路情報表示設備更新設計

１．道路情報表示設備更新設計

①道路情報表示制御装置・伝送方式

②道路情報表示設備（道路情報表示装置）

区分
（１）
（２）

③道路情報表示設備（支柱（基礎含む））　設計歩掛

区分
（１）
（２）

補正係数
1.0
1.2

　更新設計の歩掛は、「電気通信施設計業務積算基準　３－５ 道路情報表示設備」を基に
下記の内容とする

　更新設計の歩掛は、３－５－２  道路情報表示設備詳細設計に下記の補正係数を乗じる
ものとし、撤去に関する図面、数量計算等を含むものとする。

　更新設計の歩掛は、３－５－２  道路情報表示設備詳細設計に下記の補正係数を乗じる
ものとし、撤去に関する図面、数量計算等を含むものとする。

　  道路情報表示制御装置・伝送方式設計の歩掛は、業務内容を勘案し、積上げを標準とする。

補正係数
1.0
1.1